
Protokół Nr VI/15
VI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 10 marca 2015 r.

Obrady VI nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. 

W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do 

niniejszego protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z banku Gospodarstwa Krajowego na 

prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2015 finansowanych z budżetu 

Unii Europejskiej -  referuje Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2015-2028.

12. Wolne wnioski
13. Zamknięcie posiedzenia

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 11, więc Rada 
jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są 

uwagi.

Uwag nie zgłoszono.



Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 11 głosach "za") porządek obrad. 

Ad. 5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Brak

Ad. 6. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

p. Wójt: poinformował, że finna, która zakładała ekrany w Szymankowie zakończyła pracę. 

Zdziwiony był, iż na spotkaniu z PKP w sprawie uprzątnięcia terenu po inwestycji była tylko 

Pani Sołtys, doszło na nim do porozumienia. Wszystko zostanie naprawione, inwestycja 

będzie zakończona do końca maja, w połowie kwietnia zostanie rozebrana kładka. Po 

ukończeniu wszystkich prac pracownicy interwencyjni Urzędu Gminy doprowadzą do 

porządku ulicę Boczną, która wymaga pilnego remontu. Powiedział również, że jeżeli chodzi 

o przejęcie wodociągu to PKP obecnie robi inwentaryzację. Natomiast, jeżeli chodzi o akt 

notarialny przejęcia budynku i gruntów w Lisewie Malborskim to nadal go nie podpisał, 

pracownik przygotował pismo do Ministerstwa Infrastruktury, ponieważ chce porozmawiać o 

możliwości zmian zapisów, które według niego w akcie są dla gminy niekorzystne. 

Wspomniał również o możliwości pozyskania z funduszy z PROW na kanalizację. Obecnie 

sytuacja trochę się zmieniła, bo jest do pozyskania 2 min a nie 3 i można je pozyskać również 

na drogi osiedlowe. Dlatego też zdecydował, iż złożony zostanie wniosek właśnie na takie 

drogi.

Ad. 7 Interpelacje i zapytania radnych

Pan Benedykt Graban: powiedział, iż w tym miesiącu przypada komisja objazdowa odnośnie 

dróg. Zapytał radnych wchodzących w skład Komisji Rozwoju Gospodarczego, jaki termin im 
pasuje. Radni uzgodnili, że komisja odbędzie się 25 marca na godzinę 9 rano.



Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Graban- Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że 

projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 10.03.2015 r.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z banku Gospodarstwa 

Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2015 

finansowanych z budżetu Unii Europejskiej.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za) uchwałę Nr YI/40/2015 z dnia 10.03.2015r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadań 

inwestycyjnych w roku budżetowym 2015 finansowanych z budżetu Unii Europejskiej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za) uchwałę Nr VI/41/2015 z dnia 10.03.2015r. w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr3 do protokołu.

Ad. 11 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2014-2028.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za) uchwałę Nr YI/42/2015 z dnia 10.03.2015r. zmieniającej 

uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028. Uchwała



Sianowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 12. Wolne wnioski

Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż poszło już zamówienie pięciu tablic 

informacyjnych do Lichnówka Pierwszego, Parszewa na ulicę Lipową oraz w Lisewie 

„piątce”. Ponadto zamówiono dwa przystanki autobusowe jeden do Dąbrowy i jeden do 

Staryni, bo dzieci stoją pod chmurką.

Poinformował również, iż na zebraniach wiejskich zgłaszano, że na przystankach brakuje 

koszy. Pani Katarzyna Brzezińska w miesiącu marcu zamówi 2 kosze do Tropiszewa będą to 

plastikowe kosze.

Pan Józef Maciuński poprosił, aby zamówić dla niego tabliczkę z napisem Sołtys.

Ad. 13 Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie VI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 10 marca 2015r.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy:

Sandra Choszcz


